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KAUPUNKIRAKENNE JA YMPÄRISTÖ / ASEMAKAAVOITUS 

Asemakaavamuutoksen selostus, joka koskee 14.11.2023 päivättyä asemakaavakarttaa nro 
002501. Selostusta on tarkistettu 13.2.2024. Kaavoitus on tullut vireille 28.3.2023.  
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PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

Asemakaavan muutos:  

kortteli 62210 ja katualuetta kaupunginosassa 62 Jokiniemi. (kumoutuvan asemakaavan kort-
teli 62210 ja katualuetta, kaupunginosassa 62 Jokiniemi).  

Tonttijako: 

kortteli 62210 kaupunginosassa 62 Jokiniemi.  

Satomäenkujan varteen kaavoitetaan asuinpientalojen kortteli kahden purettavan omakoti-
talon paikalle.  Molempien tonttien rakennusoikeus kasvaa nykyisestä 200 kerrosneliömet-
ristä 600 kerrosneliömetriin eli yhteensä 1 200 k-m2:iin. Tonteille saa rakentaa rivitaloja, 
kytkettyjä ja erillisiä pientaloja enintään viisi ja isommalla tontilla kuusi asuntoa tonttia 
kohti. Suurin sallittu kerrosluku on II. 
 

Kaavan laatija: arkkitehti Seppo Niva; etunimi.sukunimi@vantaa.fi,  puh.  050 3029 298  

KAAVA-ALUEEN SIJAINTI 

 

Kaavamuutosalue sijaitsee Jokiniemen kau-
punginosassa Satomäen itäpuolella. Se ra-
joittuu pohjoisessa Satomäentiehen, län-
nessä Satomäenpuistoon ja idässä ja ete-
lässä Satomäenranta nimiseen puistoaluee-
seen. Kaavoitettavat kiinteistöt sijaitsevat 
osoitteessa Satomäentie 22 ja Satomäen-
kuja 4. 

 

KAAVAPROSESSIN VAIHEET  

- Satomäenkuja 4:ää koskeva maanomistajan jättämä kaavoitushakemus on kirjattu saapu-

neeksi 13.10.2021.  

- Satomäentie 22 liittyi kaavamuutoshakemukseen 28.2.2023. 

- Kaavoitus tuli vireille 28.3.2023 ja sai numeron 002501. 

- Mielipiteet pyydettiin 3.5.2023 mennessä (MRL 62 §) ja niitä saatiin 5 kappaletta. 

- Kaavahankkeesta järjestettiin 16.3.2023 muinaismuistolain (295/1963) 13§ viranomais-

neuvottelu. 

- 8.5.2023 tehtyjen maastotutkimusten perusteella todettiin, että alueella ei ole kiinteitä 

muinaisjäännöksiä tai muita suojeltavaksi katsottavia arkeologisia jäännöksiä. 

- Kaupunkiympäristölautakunta 14.11.2023 asetti asemakaavaehdotuksen nähtäville. 

- Nähtävilläolon aikana 29.11.2023−4.1.2024 ei jätetty yhtään muistutusta. 

- Lausuntoja pyydettiin ja saatiin yksi kappale. 

mailto:etunimi.sukunimi@vantaa.fi
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1. TIIVISTELMÄ 

Kahdelle tontille saa rakentaa erillisiä tai kytkettyjä rivi- tai paritaloja. Molempien tonttien ra-
kennusoikeus on 600 kerrosneliömetriä, jossa kummassakin on lisäystä nykyiseen verrattuna 
400 kerrosneliömetriä. Eteläiselle tontille saa rakentaa enintään viisi ja pohjoisemmalle ja 
isommalle tontille kuusi kaksikerroksista asuntoa. Asunnot tulee tehdä ainakin osittain kaksi-
kerroksisina. Näin estetään se, etteivät yksikerroksiset rakennukset haukkaa liikaa tontin piha-
alueista. 

Rakennusten tulee sopia mittakaavaltaan, materiaaleiltaan ja väritykseltään kulttuurimaise-
man reunalle, mikä on kaavamääräyksin varmistettu. Autopaikkoja varataan 1,5/asunto. 

Alueella edellytetään 1,0:n vihertehokkuutta, mikä tulee todentaa rakennuslupaa varten laa-
dittavissa hulevesi- ja pihasuunnitelmissa. Alue on osoitettu tärkeäksi pohjavesialueeksi. 

Ratkaisu tiivistää kaupunkia sisään päin ja mahdollistaa uusien pientaloasuntojen rakentami-
nen Jokiniemen kerrostalovaltaisen asuinalueen ja Keravanjokilaakson maisema-alueen reu-
navyöhykkeelle olemassa olevan infran ja kaupungin palveluiden ulottuville. Rakennusten ja 
pihojen sopeutumiseen arvokkaaseen maisema-alueeseen on kaavamääräyksissä kiinnitetty 
erityisesti huomiota. 
 

 
 

2. LÄHTÖKOHDAT 

2.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA 

2.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Jokiniemen kaupunginosa sijaitsee pääradan itäpuolella ja rajautuu länsireunastaan Tikkurilan 
ja Hiekkaharjun kaupunginosiin. Junaradan lisäksi Jokiniemeä rajaavat etelän ja idän suun-
nassa Keravanjoki sekä koillisen suunnassa Rekolanoja. Tikkurilan ja Hiekkaharjun asemat pal-
velevat Jokiniemen aluetta, ja lentoasema on noin viiden kilometrin päässä. 

 2.1.2  Luonnon ympäristö 

Maisemakuva ja -rakenne 

Satomäki sijoittuu Keravanjoen savilaakson ja siitä kohoavan Hiekkaharjun selänteen väliin. Se 
on selväpiirteinen jokilaaksosta kohoava mäki, jonka kallioisen mäen laella kasvaa mäntyjä, 
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alempana rinteillä kuusta. Kaava-alue on mäen itäpuolella alarinteessä, vastapäätä Gammel-
kullan kohoumaa.  Itä- ja eteläpuolella avautuu Keravanjoen alava savilaakso.  

Alue on kuulunut Suuren rantatien vaikutuspiiriin. 

Vesistöt ja vesitalous  

Kaavamuutosalueella on kaksi väljästi tonteilleen sijoittunutta omakotitaloa, joten valtaosa 
pinta-alasta on vettä läpäisevää istutettua aluetta. Alue kuuluu Valkealähteen pohjavesialuee-
seen, joka on vedenhankintaa varten tärkeä pohjavesialue. 

Maaperä 

Maaperä: Maalajikartan mukaan Satomäen kallioista huippua reunustaa moreeni, joka alem-
pana vaihtuu siltiksi ja saveksi. Kaava-alueen maaperä on silttiä, itäreunastaan savea. Satomä-
enkujan puoli on noin +25 mpy, mutta maasto laskee kohti itää +21 metriin.  

Rakennettavuus maaperän suhteen: Kitkamaan sekä ohuen saven ja siltin alueilla perustamis-
tapa voi olla maanvarainen tai massanvaihdolla maanvarainen. Paksuilla siltti- ja savialueilla 
rakennusten suositeltu perustamistapa on paalutus. Kunnallistekniset rakenteet ja liikennöitä-
vät alueet voidaan alustavan arvion mukaan perustaa maanvaraisesti. Alueella tulee tehdä 
täydentävä rakennuspaikkakohtainen pohjatutkimus. Perustamisratkaisujen tulee perustua 
rakennuspaikkakohtaisiin pohjatutkimuksiin ja suunnitelmiin.  

2.1.3 Rakennettu ympäristö 

Väestön rakenne ja kehitys kaupunginosassa 

Jokiniemessä asui vuoden 2022 lopussa 6 317 henkilöä. Alueen väkiluku on noussut tasaisesti, 
ja vuodesta 2010 nousu on ollut noin 1 000 henkilöä. Jokiniemen asukkaista lapsia ja nuoria 
on yhteensä 16 % (koko Vantaa 18 %) ja 65-vuotiaita tai vanhempia 9 % (koko Vantaa 15 %). 
Tikkurilan suuralueella asui vuoden 2020 lopussa noin 46 200 henkilöä. Määrän ennustetaan 
kasvavan eniten Tikkurilan kaupunginosassa, mutta myös Jokiniemi tiivistyy ja väestömäärä 
jatkaa kasvuaan.   

Jokiniemessä asuntokuntien keskikoko on 1,79 henkilöä, ja yksin asuu 49 % väestöstä. (koko 
Vantaalla keskikoko 2,03 ja yksin asuvia 42 %). Tikkurilan suuralueella työttömyys on hieman 
vähäisempää kuin Vantaalla keskimäärin.  

Kaava-alueella on kaksi omakotitaloa. 

Palvelut ja työpaikat 

Tikkurila on toiseksi merkittävin työpaikka-alue Vantaalla heti Aviapoliksen jälkeen. Tikkuri-
lassa oli vuonna 2018 noin 6 700 työpaikkaa. Jakauma on monipuolinen ja palvelupainottei-
nen: mm. julkinen hallinto sekä sosiaali- ja terveysala ovat suuria toimialoja. Jokiniemessä on 
toiminnoiltaan sekoittunutta kaupunkirakennetta etenkin Tikkurilan kupeessa pääradan var-
rella. Vuonna 2018 Jokiniemen työpaikkamäärä oli noin 2 500. 

Yhdyskuntarakenne 

Suunnittelualueen ympäristö on ajallisesti kerrostunutta asuntoaluetta. Lähikortteleihin sijoit-
tuu suomenkielinen päiväkoti sekä ruotsinkielinen päiväkoti ja koulu. Monipuoliset palvelut 
löytyvät reilun kilometrin etäisyydeltä Tikkurilan aseman tuntumasta. Toiminnoiltaan sekoit-
tunut kaupunkikeskusta on laajenemassa myös pääradan itäpuolelle Jokiniemeen.  

Kaupunkikuva 

Jokiniemen kaupunkikuvalle tyypillinen piirre on monipuolisuus. Tikkurilan keskustan tuntu-
maan on rakentunut toimistoja ja tiiviitä asuinkortteleita 1990-luvulta alkaen. Maamerkkinä 
toimii asemakeskus Dixi, joka samalla muodostaa Tikkurilaa ja Jokiniemeä yhdistävän reitin. 
Kauempana pääradasta sijaitseva Jokiniemen osa on asuntovaltainen, väljä ja vehreä. 
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Katuverkko ei ole suorakulmainen, vaan seurailee maaston muotoja. Viheralueita on run-
saasti, samoin rakennusperintökohteita eri aikakausilta.  

Kaava-alue sijoittuu reunavyöhykkeelle, jossa tiivis kerrostalovaltainen Jokiniemi muuttuu 
vehreäksi pientaloalueeksi ja alempana jokilaaksossa yleiskaavan arvokkaaksi avoimeksi mai-
sema-alueeksi. 

 

Kaava-alue idästä Gammelkullan suunnasta katsottuna. Suuri vaahtera tontin rajalla on mah-
dollista säilyttää uudesta rakentamisesta huolimatta. 

Rakennettu kulttuuriympäristö, muinaisjäännökset 

Jokiniemen asutushistoria on pitkä. Kaavamuutosalueella sijaitsee kolme muinaismuistolailla 
(295/1963) suojattua kiinteää muinaisjäännöstä, kivikautiset asuinpaikat Satomäki ja Sandåker 
sekä historiallinen tielinjaus Haxböle (Hakkila), Haxböle-Suuri Rantatie. 

Kivikautiset asuinpaikat ovat osa yhtä Suomen laajimmin tunnettua kivikautista muinaisjään-
nöskokonaisuutta, johon kuuluu Satomäen ja Sandåkerin lisäksi Stenkullan, Maarinkunnaan ja 
Tikkurilan maatalouden tutkimuskeskuksen asuinpaikat.  Sandåker on ehdokkaana valtakun-
nallisesti merkittäväksi muinaisjäännökseksi (VARK). Tärkein osa alueesta sijoittuu Hakkilan 
kivisillan molemmin puolin.  

Historiallinen tielinjaus puolestaan on keskiaikaisperäisten Haxbölen ja Hanabölen välillä kul-
keneen tien käytöstä jäänyt osa. 

Kaavahankkeesta järjestettiin 16.3.2023 muinaismuistolain (295/1963) 13§ viranomaisneu-
vottelu, jossa todettiin, että molempien tonttien osalta tulee varmistua muinaismuistoalueen 
rajauksesta riittävien koekaivauksien eli koekuoppien tai koeojan kautta. Kaivaustulosten pe-
rusteella määritetään jatkotoimenpiteet. 

Mikroliitti Oy tutki muinaisjäännösalueiden kohdat maastossa kaivamalla lapiolla noin 40 x 40 
laajuisia koekuoppia kohdille, joille se oli istutusten ja maajohtojen säilyttämisen kannalta 
mahdollista. Koekuoppia saatiin kaivettua tutkitulle alueelle tarpeeksi kattavasti, sen totea-
miseksi, ettei kohdalla ollut merkkejä kiinteistä muinaisjäännöksistä. Tutkimusalueen ulkopuo-
lella, itä- ja eteläreunalla, oli peltoa, joka oli tutkimuksen aikaan sängellä, ja pintahavainto-
mahdollisuudet olivat siinä kohtuulliset. Pellon pinta tutkimusalueen rajan tuntumasta katsot-
tiin läpi, eikä sillä näkynyt löytöjä tai muita muinaisjäännöksiin viittaavia merkkejä. 
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Maastotutkimusten perusteella todettiin, että alueella ei ole kiinteitä muinaisjäännöksiä tai 
muita suojeltavaksi katsottavia arkeologisia jäännöksiä.1 

Alue sijoittuu lisäksi Keravanjokilaakson arvokkaaseen kulttuuriympäristöön, jonka arvojen 
säilyminen tulee varmistaa. 

Virkistys 

Keravanjoen rantojen viheralueet muodostavat vetovoimaisen ja monipuolisen viheralueko-
konaisuuden. Kävelyetäisyydellä suunnittelualueesta sijaitsevat myös Winterinmäen metsäi-
nen puistoalue ja Hiekkaharjun liikuntapuisto. 
Liikenne 

Ajoyhteys suunnittelualueelle on Satomäentietä pitkin Valkoisenlähteentien suunnasta. Ajo-
yhteys Satomäentietä länteen on katkaistu. Lähin kokoojakatu on Valkoisenlähteentientie.  

Urheilutiellä ja Tikkurilantiellä kulkee pääpyöräreitti.  Urheilutien ja Tikkurilantien bussi-
pysäkeiltä on yhteydet mm. Tikkurilan asemalle, lentokentälle, Hakaniemeen ja Hakunilan 
kautta Rautatientorille.  

Etäisyys Tikkurilan asemalle on noin 1,2 kilometriä. 

Vesihuolto  

Vedenjakelu 

Kaavoitettava alue sijoittuu HSY:n vesihuollon toiminta-alueelle.  

Alueen vesijohtoverkko kuuluu Tikkurilan painepiiriin. Käyttövesi saadaan Pitkäkosken veden-
puhdistuslaitokselta Ylästön paineenkorotuspumppaamon ja Tikkurilan painepiirin kautta. 
Hiekkaharjussa sijaitsevan vesitornin tilavuus on 8000 m3.  

Vesijohtoverkon alin painetaso kaava-alueella on noin + 75 ja ylin on noin + 83. Painetasot on 
ilmoitettu N2000- järjestelmässä metreinä merenpinnasta (mvp). Tarkat painetasot annetaan 
HSY:n liitoskohtalausunnossa. 

Jätevesiviemäröinti 

Alueen jätevedet johdetaan jätevesiviemärissä Satomäentietä Keravanjoen varren runko-
viemäriin ja sieltä Suutarilan jätevesipumppaamolle. Lopulta jätevedet päätyvät Viikinmäen 
jätevedenpuhdistamolle.  

Hulevesiviemäröinti / hulevesijärjestelmä 

Kaava-alue kuuluu HSY:n huleveden viemäröintialueeseen ja alueen kuivatus perustuu osin 
hulevesiviemäröintiin ja osin tontilla imeytymiseen. Hulevedet johtuvat hulevesiviemäriver-
kossa Satomäentietä Keravanjokeen.  

Kaukolämpö 

Kaukolämpöverkko ulottuu alueelle. Johto kulkee Satopuiston ja Elopellon viheralueilla.  

Sähköverkko 

Vantaan Energialle kuuluvia pienjännitemaakaapeleita on Satomäenkujan katualueella.  

 

1 Satomäenkuja arkeologinen tarkkuusinventointi kaavamuutosalueella muinaisjäännösalueiden Satomäki, San-
dåker ja Haxböle reunamilla 2023. Mikroliitti Oy. 
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Ympäristöhäiriöt 

Koko Vantaan alueella on voimassa meluntorjuntatarve lentomelua ja muuta liikennemelua 
vastaan. Kaava-alueella mitoittavana melulähteenä on lentomelu, jonka torjuntaa ohjaa Van-
taan rakennusjärjestys. Tieliikenteen melu tai pienhiukkaset eivät aiheuta ongelmia. 

 

Tie- ja rautatiemelun yhteismelu 2021, päivällä (7-22). 

2.1.4 Maanomistus    Kaavoitettava alue on katuja lukuun ottamatta yksityisessä omistuksessa. 

2.2 SUUNNITTELUTILANNE 

2.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston 14.12.2017 päättämien valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) 
pyrkimyksenä on vähentää yhdyskuntien ja liikenteen päästöjä, turvata luonnon monimuotoi-
suutta ja kulttuuriympäristön arvoja sekä parantaa elinkeinojen uudistumismahdollisuuksia. 
Niillä myös sopeudutaan ilmastonmuutoksen seurauksiin ja sään ääri-ilmiöihin. Hanke on näi-
den tavoitteiden mukainen. Tavoitteiden toteutuminen on selostettu tarkemmin selostuksen 
kohdissa 4 ja 5. 

Maakuntakaava 

 

Ote maakuntakaavayhdistelmästä.  

Uusimaa-kaava 2050 on saanut lainvoi-
man 13.3.2023, josta Vantaan alueella on 
voimassa Helsingin seudun vaihemaa-
kuntakaava. 

Voimassa olevassa Helsingin seudun vai-
hemaakuntakaavassa asemakaava-alue 
on taajamatoimintojen kehittämisvyöhy-
kettä ja sijoittuu pääkaupunkiseudun 
ydinvyöhykkeen (ruuturasteri) rajalle 
sekä pohjavesialueelle (sininen pistekat-
koviiva). Alueen itäpuolella virtaavan Ke-
ravanjoen varteen on merkitty viheryh-
teystarve.  

 

https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
https://kartta.uudenmaanliitto.fi/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6a338dcc0045848d32cf41861e18e7
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MAL 2019 -suunnitelma 

MAL 2019 on suunnitelma Helsingin seudun maankäytön, asumisen ja liikenteen kehittä-
miseksi vuosille 2019–2050. Suunnitelma valmistellaan neljän vuoden välein yhteistyössä seu-
dun 14 kunnan ja HSLn toimesta. Suunnitelmassa määritellään ja priorisoidaan seudullisesti 
merkittävän maankäytön ja erityisesti asuntorakentamisen sijoittumista sekä linjataan kasvua 
tukevat liikennejärjestelmän kehittämistoimet. Tavoitteena on kuvata seudun yhteinen tahto-
tila, jonka pohjalta yhdessä toimitaan tavoitetilan saavuttamiseksi. Suunnitelmassa tavoitel-
laan vähäpäästöistä, houkuttelevaa, elinvoimaista ja hyvinvoivaa seutua.  

 

Suunnitelman päämittarien tavoitetasoissa 
vuodelle 2030 on määritelty. että liiken-
teen kasvihuonekaasupäästöt vähenevät 
50 % vuoden 2005 tasosta vuoteen 2030 
mennessä (määräävä tavoitetaso), asunto-
tuotannosta vähintään 90 % kohdistuu en-
sisijaisesti kehitettäville maankäytön vyö-
hykkeille (oheinen kartta) ja väestöstä vä-
hintään 85 % sijoittuu kestävän liikkumisen 
vyöhykkeille. MAL 2019 suunnitelma on 
hyväksytty Vantaan osalta HSLn hallituk-
sessa 26.3.2019 (liikenteen osuus) ja kau-
punginvaltuustossa 20.5.2019 

Yleiskaava  

 

Yleiskaavassa kortteli on asuinaluetta 
(A), joka varataan monipuoliseen asu-
miseen. Olemassa olevanpientaloalu-
een uudis- ja täydennysrakentamisessa 
tulee vaalia alueen ympäristön arvok-
kaita ominaispiirteitä sekä rakentami-
sen tapoja. 

Suunnittelualue sijaitsee pohjavesialu-
eella, joka on erityisen merkittävä ve-
denhankinnan ja veden käyttökelpoi-
suuden säilyttämisen kannalta.  

Alue sijoittuu myös Keravanjokilaakson 
arvokkaaseen kulttuuriympäristöön, 
jonka arvojen säilyminen tulee varmis-
taa. Yksityiskohtaisemmassa suunnitte-
lussa, rakentamisessa ja käytössä on 
vaalittava kulttuuriympäristön ominais-
piirteitä.  

Kaupunginvaltuusto hyväksyi yleiskaa-
van 25.1.2021. Kaavahanke on voi-
massa olevan yleiskaavan mukainen. 
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Asemakaava  

 

Korttelissa on voimassa asemakaavan muutos nro 000103 (Kv 20.11.1978). 

Siinä alue on merkitty erillispientalojen korttelialueeksi, AO. Molempien kiinteistöjen raken-
nusoikeus on 200 kerrosneliömetriä ja suurin sallittu kerrosluku on I. 

3. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

3.1 SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN, SITÄ KOSKEVAT PÄÄTÖKSET JA VI-
REILLETULO 

Satomäenkuja 4:ää koskeva maanomistajan jättämä kaavamuutoshakemus on kirjattu saapu-
neeksi 13.10.2021.  Satomäentie 22 liittyi kaavamuutoshakemukseen 28.2.2023. Kaavamuutos 
sai työohjelmassa numeron 002501 ja kaavoitus tuli vireille 28.3.2023. 

3.2 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ 

3.2.1 Osalliset 
- alueen maanomistajat  

- naapurit (viereisten alueiden omistajat ja vuokralaiset) 

- asukkaat, yritykset ja työntekijät, asukas- ym. yhdistykset  

- ne, jotka katsovat olevansa osallisia 

- kaupungin asiantuntijaviranomaiset: kaupunkiympäristön toimiala (kiinteistöt ja tilat, ra-

kennusvalvonta, ympäristökeskus, kadut ja puistot), Keski-Uudenmaan pelastuslaitos, 

kaupunginmuseo 

- Muut viranomaiset ja yhteisöt: HSL, Museovirasto, HSY, Uudenmaan ELY-keskus, Vantaan 

Energia Oy, Elisa Oyj ja HSL. 

3.2.2 Osallistuminen ja vuorovaikutus  

Asemakaavamuutoksen alkamisesta on tiedotettu Vantaan kaupungin verkkosivuilla, Vantaan 
asukaslehdessä/ Vantaan Sanomissa sekä kirjeitse (MRL 62§) maanomistajille, naapureille ja 
viranomaisille.  
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Mielipiteet pyydettiin 3.5.2023 mennessä (MRL 62 §) ja niitä saatiin 5 kappaletta. Caruna Oy, 

Fingrid Oy ja HSL ilmoittivat, ettei heillä ole lausuttavaa. Vantaan Energia pyytää huomioi-

maan maakaapelien sijainnin. Vantaan kaupunginmuseo ilmaisee, että rakennusten tulee mi-

toituksiltaan, materiaaleiltaan ja värityksiltään sopeutua kulttuurimaisemaan. Alueella sijait-

see kolme muinaismuistolailla (295/1963) suojattua kiinteää muinaisjäännöstä. Kaavoituksen 

aikana tulee järjestää viranomaisneuvottelu Museoviraston kanssa, jossa todetaan, että mui-

naisjäännös on mahdollista poistaa riittävien tutkimusten jälkeen. 

Viranomaisyhteistyö  

Kaavahankkeesta järjestettiin 16.3.2023 muinaismuistolain (295/1963) 13§ viranomaisneuvot-
telu asemakaavoituksen, kaupunginmuseon, Museoviraston ja maanomistajien kesken. Neu-
vottelun päätöksenä oli, että molempien tonttien osalta tulee varmistua muinaismuistoalueen 
rajauksesta riittävien koekaivauksien eli koekuoppien tai koeojan kautta. Maastotutkimusten 
perusteella todettiin, että alueella ei ole kiinteitä muinaisjäännöksiä tai muita suojeltavaksi 
katsottavia arkeologisia jäännöksiä. 

Nähtävilläolo ja lausuntojen pyytäminen 

Kaupunkiympäristölautakunta päätti 14.11.2023 asettaa kaavaehdotuksen nähtäville ja oi-
keuttaa asemakaavoituksen pyytämään tarvittavat lausunnot. Nähtävillä oloaikana 
29.11.2023ꟷ4.1.2024 ei saatu yhtään muistutusta. 

Lausuntoja pyydettiin ja saatiin Uudenmaan ELY-keskukselta. Lausunto ei aiheuttanut muu-
toksia kaavakarttaan tai selostukseen. Lausunto on otettu huomioon vastineessa. 

3.3. ASEMAKAAVAN TAVOITTEET 

3.3.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Kunnan asettamat tavoitteet  

Vantaan valtuustokauden 2022 – 2025 strategia (Kv 31.1.2022): 

Innovaatioiden Vantaa -strategian mukaan rohkea, rento ja viihtyisä Vantaa on kestävyyden 
edelläkävijä. Kasvatamme Vantaan vetovoimaa asuinpaikkana ja rakennamme hyvää kaupun-
kia yhdessä asukkaiden ja kaikkien Vantaan toimijoiden kanssa. 

Haluamme säilyttää luontomme monimuotoisuuden. Vantaan tavoitteena on olla hiilineut-
raali vuonna 2030.  

Maapoliittiset linjaukset koskien kaavoitusta, maanhankintaa ja maanluovutusta (Kv 
18.6.2018 päivitetty KV 10.10.2022 § 7[SA1]) 

- Asuntotuotantoa varten asemakaavavarantoa lisätään niin, että se vastaa viiden vuoden 
rakentamisen tarvetta. 

- Kaavoituksen tavoitteena on laatu, kohtuuhintaisuus, toteuttamiskelpoisuus ja kaupunki-
rakenteen eheys.  

Vantaan arkkitehtuuriohjelma 2015 (Kv 11.5.2015): 
- Luomme Vantaalle kerroksellisen, tiiviin ja läheisen kaupunkikuvan.  
- Kannustamme hyvään ja kohtuuhintaiseen arkkitehtuuriin, kestävään rakentamiseen sekä 

uusien energiamuotojen käyttöön.  
Resurssiviisauden tiekartta (Kv 28.2.2022)  

Resurssiviisauden tiekartta määrittää Vantaan pitkän aikavälin ympäristötavoitteita ja konkre-
tisoi valtuustokauden 2021 – 2025 strategiaa. Kaupunkisuunnittelussa keskeisiä tavoitteita 
ovat:  
- Hiilineutraalius ja resurssiviisaus ovat maankäytön suunnittelun ja toteutuksen lähtökoh-

tina. 
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- Kaupunki integroi ilmastonmuutoksen sopeutumistoimet suunnitteluun, rakentamiseen ja 
ylläpitoon. 

- Viherrakenne on terveyttä tukevaa ja hyvinvointia luova. Säilytetään ja parannetaan viher-
alueiden saatavuutta. 

- Edistetään vähähiilistä rakentamista. 
- Hiilinielujen ja hiilivarastojen vahvistaminen. 
- Kasvatetaan hiilikädenjälkeä ja edistetään hiilinegatiivisuutta. 

3.3.2 Muut tavoitteet  

Vihertehokkuus 

Asemakaavassa määrätään alueelle maankäytön mukainen vihertehokkuustaso.  Vihertehok-
kuudella tarkoitetaan alueen painotetun viherpinta-alan suhdetta alueen kokonaispinta-
alaan. Vihertehokkuusmenetelmän avulla muun muassa edistetään vehreän, viihtyisän ympä-
ristön rakentumista ja hulevesien hallintaa sekä turvataan ekosysteemipalveluita ja luonnon 
monimuotoisuutta. Samalla toteutetaan kestävän kehityksen ja ilmastonmuutokseen sopeu-
tumisen ja hillinnän mukaisia suunnitteluperiaatteita.  

Vantaan kulttuuriympäristölinjaukset  

Vantaan kaupungin johtoryhmä hyväksyi 10.2.2020 Vantaan kulttuuriympäristölinjaukset, joi-
den mukaan vantaalaisten kulttuuriympäristöt ovat rakkaita ja rikkaita. Ne ovat hyvin hoidet-
tuja ja monikerroksisia.  Kulttuuriympäristön arvojen välittymisestä tulevaisuuteen huolehdi-
taan asemakaavoissa mm. Seuraavasti: 
- varmistetaan kaavojen merkinnöillä ja määräyksillä, että merkittävät kulttuuriympäristö-

kokonaisuudet säilyvät 

- selvitetään kulttuuriympäristön arvot ja ominaispiirteet, ja pyritään säilyttämään ne 

3.4 ASEMAKAAVARATKAISUN VAIHTOEHDOT  

3.4.1 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet  

 

Asemapiirros, jossa on esitetty uudet neljän rivitaloasunnon rakennukset suhteessa nykyisiin 
omakotitaloihin. 

Maanomistajien esittämässä vaihtoehdossa nykyiset omakotitalot on korvattu kahdella neljän 
asunnon rivitalolla. Toinen maanomistajista toivoi mahdollisuutta useamman asunnon raken-
tamiseen, joten kaavassa mahdollistetaan viisi asuntoa eteläisemmälle ja kuusi asuntoa 
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isommalle (pohjoisemmalle) tontille. Rakennukset on esitetty loivan rinteen suuntaisina mas-
soina siten, että niiden terassit ja parvekkeet avautuvat kaakkoon kohti Satomäenrannan puis-
toa. Pysäköinti on molemmissa sijoitettu maantasoon mahdollisimman lähelle katua, jolloin 
ajoreittien tarve jää mahdollisimman pieneksi. 

Vaihtoehtoisesti rakennukset voidaan toteuttaa myös kytkettyinä erillistaloina tai neljänä pari-
talona, mihin kaava antaa mahdollisuuden. Pohjoisemman tontin omistajan toiveena oli mah-
dollistaa kaksi paritaloa, joiden terassit suuntautuisivat kohti etelää eli ne sijoittuisivat kohti-
suoraan suhteessa esitettyihin rivitaloihin. Kaava antaa siihen mahdollisuuden.   

Pohjoisemman tontin omistaja toivoi mahdollisuutta rakentaa tontilleen kuusi asuntoa. Hän  
perusteli kantaansa sillä, että pienemmät asunnot menevät helpommin kaupaksi ja lisäksi ton-
tin pinta-ala on noin 200 m2  toista tonttia suurempi, joten useamman asunnon autopaikat 
saadaan silti järjestettyä. 

 

Kaaviossa pohjoisen tontin järjestelyistä on esitetty kahden kolmen asunnon rivitalon sijoitta-
minen tontille. Kuva on maanomistajan toimittama ja siitä voi päätellä, että rakennukset voi-
daan sijoittaa lähemmäs Satomäenkujaa, eikä autopaikkojenkaan sijoittamisesta tule ongel-
maa, kunhan ne sijoitetaan järkevämmin, kuin ne nyt on kuvassa näytetty.  Vihertehokkuuden 
1,0:n tavoitetaso tulee kuitenkin saavuttaa ja kaavan rakentamisalueen rajoja, istutettavaa 
alueen osaa koskevaa kaavamerkintää ja autopaikkojen määrän osoittavaa kaavamerkintää 
noudattaa. 

4. ASEMAKAAVAN KUVAUS 

4.1 KAAVAN RAKENNE 

Erillispientaloille osoitettu korttelialue muutetaan pientalojen korttelialueeksi, joka koostuu 
kahdesta tontista. Molempien tonttien rakennusoikeudeksi tulee 600 kerrosneliömetriä. Ra-
kentaa saa enintään kahteen kerrokseen. Eteläisemmälle tontilla saa rakentaa enintään viisi ja 
pohjoisemmalle isommalle tontille kuusi asuntoa.  

4.1.1  Mitoitus 

Asuinpientalojen korttelialue, AP  0,42 hehtaarin alue.  Rakennusoikeus on kahdella tontilla 
yhteensä 1 200 k-m2. Tehokkuusluku e=0,28. 
-  autopaikkoja: 1,5 ap/asunto 
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4.2 YMPÄRISTÖN LAATUA KOSKEVIEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

Kaavan mukaiset uudet asuinrakennukset noudattavat mittakaavaa, joka soveltuu yleiskaavan 
arvokkaaseen maisema-alueeseen. Rakennusten arkkitehtuurista on annettu laatua ja julkisi-
vumateriaaleja koskevia määräyksiä.  

4.3 ALUEVARAUKSET 

4.3.1 Korttelialueet 

AP, asuinpientalojen korttelialue 

Kahdelle tontille saa rakentaa erillisiä tai kytkettyjä rivi- tai paritaloja. Molempien tonttien ra-
kennusoikeus on 600 kerrosneliömetriä. Eteläisemmälle tontilla saa rakentaa enintään viisi ja 
pohjoisemmalle isommalle tontille enintään kuusi asuntoa. Asunnot tulee tehdä ainakin osit-
tain kaksikerroksisina. Yhdessä rakennusalueen rajauksen kanssa  estetään, etteivät yksiker-
roksiset rakennukset haukkaa liikaa tontin piha-alueista. 

Rakennusten tulee sopia mittakaavaltaan, materiaaleiltaan ja väritykseltään kulttuurimaise-
man reunalle. Rakennusten runkosyvyys on rajoitettu 11 metriin. Pääasiallisena runko- ja julki-
sivumateriaalina on puu.  Julkisivujen tulee olla värimaailmaltaan murrettua. Kattojen tulee 
olla harja- tai lapekattoja avoräystäin. Kattomateriaalina on tumma kolmiorimoitettu huopa 
tai konesaumattu pelti.  

Tonttien olemassa olevasta kasvillisuudesta on merkitty säilytettäväksi suuri vaahtera, joka 
sijoittuu avoimen maisematilan reunaan. Tontit tulee aidata enintään metrin korkuisin pen-
sasaidoin. Istutettavalla alueen osalla olevaa puustoa tulee säilyttää ja kehittää kerrokselli-
sena reunavyöhykkeenä. Alueella edellytetään 1,0:n vihertehokkuutta, mikä tulee todentaa 
rakennuslupaa varten laadittavissa hulevesi- ja pihasuunnitelmissa. 

Alue on osoitettu tärkeäksi pohjavesialueeksi, mikä tulee ottaa huomioon pihasuunnitelmissa. 
Kaavamääräyksiin ei tästä aiheutuvia toimenpiteitä ole erikseen kirjattu, sillä ne on määrätty 
Vantaan rakennusjärjestyksessä. 

4.4 KAAVAN VAIKUTUKSET 

Hankkeen MRA 1 §:n mukaisia vaikutuksia on tarkasteltu kaavaa laadittaessa.  Arvioinnissa on 
myös tarkasteltu valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden (VAT) toteutumista.  

Hanke sijoittuu jo rakennetulle alueelle ja on yhdyskuntarakennetta tiivistävä ja täydentävä.  
Se sijoittuu joukkoliikenneyhteyksien varteen. Hanketta voidaan pitää kestävän kaupunkira-
kentamisen tavoitteiden mukaisena. Kokonaisratkaisu on taloudellisesti toteutettavissa.   

4.4.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Yhdyskuntarakenne  
 

Alue sijoittuu Jokiniemen rakenne-
tun alueen reunalle. Länsi- ja poh-
joispuolella on kerrostalovaltaista 
rakennetta, idässä pientaloja ja Ke-
ravanjoen varren avoin kulttuuri-
maisema. Kymmenen uutta pienta-
loasuntoa lisää alueen asukaslukua 
noin 30 hengellä.



 

 

Kaupunkikuva 

Ympäristö on vehreää ja Satomäen puolella metsäistä, joten kortteli ei ole näkyvällä paikalla 
kaupunkikuvallisesti. Sen sijaan se avautuu kohti Keravanjoen varren avointa kulttuurimai-
sema ja tästä näkökulmasta rakentamisen mittakaavaan, materiaaleihin ja väritykseen sekä 
pihojen rajautumiseen onkin kiinnitetty kaavamääräyksissä huomiota.  

Asuminen 

Kaava-alueelle tulee enintään 11 rivitalo- tai paritaloasuntoa, joiden keskipinta-ala on 105 k-m2. 

Palvelut ja työpaikat, taloudelliset vaikutukset 

Kaavaratkaisulla on positiivisia taloudellisia vaikutuksia, kun kaupunki saa uusia veronmaksajia 
ja alueen yritykset uusia palvelujen käyttäjiä. Kaavamuutos on pieni, joten vaikutukset jäävät 
vähäisiksi. 

Sosiaalinen ympäristö 

Uudet pientaloasunnot houkuttelevalla sijainnilla todennäköisesti monipuolistavat jokiniemen 
sosiaalista jakaumaa. Tavoitteena on ehjä sosiaalinen aluekokonaisuus.  Hanke on VAT:n mu-
kainen. 

Virkistys 

Asemakaavan muutos lisää asukkaita kehittyvien Keravanjokivarren ulkoilureittien äärellä. 
Hanke ei vaaranna VAT:n virkistyskäyttöä koskevia tavoitteita. 

Liikenne 

Kaavamuutoksella ei ole merkittävää vaikutusta alueen liikennemääriin. Yhteydet Tikkurilan kes-
kustaan ja Satomäentien ja Jokiniemenkadun kautta Tuusulanväylälle ja Kehä III:lle ovat sujuvat 
ja liikenneverkon kapasiteetti kestää tehokkaan rakentamisen ja asukasluvun lisäyksen.  

Vesihuolto 

Kaavamuutosalue tukeutuu olemassa olevaan vesihuoltoverkostoon, joten kaavamuutoksesta 
ei aiheudu suunnittelu- tai rakennuskustannuksia yleiselle vesihuollolle. 

4.4.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Uudisrakentaminen sijoittuu jo rakennetulle alueelle, eikä sillä ole vaikutusta alueen luontoar-
voihin.  Hanke hyödyntää pitkälti olemassa olevaa yhdyskuntatekniikkaa. Korttelialueiden vi-
hertehokkuudella edistetään luontoarvojen, ekosysteemipalveluiden ja hulevesien hallinnan 
toteutumista. Hanke ei vaaranna VAT:n luonnonvaroja koskevia tavoitteita. 

Vesistöt ja vesitalous 

Vettä läpäisemättömän pinnan määrä kasvaa kaavan toteuttamisen myötä. Odotettavissa on, 
että tiiviisti rakennetut tontit tulevat olemaan suurelta osin vettä läpäisemätöntä pintaa, mikä 
korostaa hulevesien hallinnan tärkeyttä.  

Hulevesien hallinnan tavoitteena on, että alueelta poistuvan virtaamahuipun suuruus ei kasva 
rakentamisen myötä. Hulevesimäärän kasvun vaikutuksia pyritään minimoimaan viivyttämällä 
syntyviä hulevesiä tontilla ennen niiden johtamista yleiseen hulevesiviemäriin.  

Kaava-alueen hulevesien muodostumista pyritään ehkäisemään vettä läpäisevillä pintamateri-
aaleilla, ohjaamalla hulevettä kasvillisuuden käyttöön ja soveltamalla hulevesien luonnonmu-
kaisen hallinnan periaatteita, jos vain tontille saadaan näitä sovitettua. Huleveden käsittely on 
suunniteltava tontti- tai korttelikohtaisesti. Hulevesien hallintarakenteet mitoitetaan viherte-
hokkuuslaskurin avulla sadetilanteelle, jonka rankkuus on 150 l/s/ha ja kesto 10 minuuttia. 
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Hulevesisuunnitelman laatimisessa tulee ottaa huomioon Vantaan kaupungin hulevesien hal-
linnan toimintamalli. Suunnitelma hyväksytetään rakennusluvan hakemisen yhteydessä. 

Alue sijoittuu tärkeälle pohjavesialueelle.  Vantaan rakennusjärjestyksessä edellytetään, että 
pohjavesialueilla on imeytettävä puhtaita hulevesiä. Rakentaminen on suunniteltava ja teh-
tävä siten, että sen haitalliset vaikutukset pohjaveden laatuun, korkeusasemaan tai muodos-
tumiseen minimoidaan. Tärkeillä pohjavesialueilla rakennusluvan hakemusasiakirjoihin liite-
tään asiantuntijan laatima pohjaveden hallintasuunnitelma ja siihen liittyvä pohjaveden tark-
kailuohjelma.  

Rakennustyöhön ryhtyvän on huolehdittava suunnitelman ja ohjelman asianmukaisesta to-
teuttamisesta ja rakennustyön valvonnasta. Rakentamisessa on muutoinkin kiinnitettävä eri-
tyistä huomiota pohjaveden pilaantumisen estämiseen. 

Maata kaivettaessa pohjaveden ylimmän pinnan ja maanpinnan välille on jätettävä riittävä 
suojakerros. Täyttöjä tehtäessä täyttömaa-ainesten on oltava laadultaan täyttöön soveltuvia 
kiviperäisiä maa-aineksia. Jätevesiviemärijärjestelmän tiiviydestä on varmistuttava koesta-
malla se ennen käyttöönottamista. Tärkeillä pohjavesialueilla ei saa käyttää pohjavettä lämpö-
pumppujen energialähteenä. 

4.4.3 Vaikutukset ilmastonmuutoksen kannalta 

Rakentamisen vaikutukset ilmastonmuutokseen ovat vähäiset.  Rakentaminen lisää aina kasvi-
huonekaasupäästöjä, samoin rakennusten käyttö mm. lämmityksen ja liikenteen kautta.  Toi-
saalta nyt rakennettava keskustakortteli tiivistää olemassa olevaa yhdyskuntarakennetta.  Se 
tukeutuu ja tukee laadukkaita joukkoliikennepalveluja ja raideliikennettä.   

Vihertehokkuuden avulla hillitään ilmastonmuutosta ja edistetään siihen sopeutumista vähen-
tämällä tulvariskejä, luomalla hiilinieluja ja lieventämällä lämpösaarekeilmiötä.   

Kaavamääräyksissä vaaditaan puurakentamista ja sallitaan aurinkopaneelit sekä kasvikatot.   

4.5  YMPÄRISTÖN HÄIRIÖTEKIJÄT 

Tieliikenteen melu on käsitelty kohdassa 5.4.1. Ympäristöhäiriöiden vähentäminen on VAT:n 
mukaisesti otettu huomioon. 

5. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

Rakentaminen voi käynnistyä kaavan tultua voimaan. 

6. KAAVATYÖHÖN OSALLISTUNEET 

Kaupungin asiantuntijat ovat valmistelleet kaavan.  

Vantaan kaupunki: 
Kaupunkisuunnittelu:   Marjaana Yläjääski aluearkkitehti  

   Annakaisa Haanpää aluearkkitehti 

   Seppo Niva  arkkitehti 

   Anna-Liisa Vanhala kaavoitusteknikko 

Kuntatekniikan keskus : Harri Keinänen vesihuollon suunnittelu

   Samuli Haveri  liikenneinsinööri 

VANTAAN KAUPUNKI     Kaupunkirakenne ja ympäristö / Asemakaavoitus 

Vantaalla, 13. päivänä helmikuuta 2024 
                    

Seppo Niva   Annakaisa Haanpää 

arkkitehti   aluearkkitehti 
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7.   ASEMAKAAVAN SEURANTALOMAKE 
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8. ASEMAKAAVAKARTTA JA –MÄÄRÄYKSET 
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9. MUU SUUNNITTELUAINEISTO 

 

Alustavat pihasuunnitelmat ja ratkaisu hulevesien käsittelyyn, Eeva Eitsi, yleiskaavoitus. 
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